
UCHWAŁA Nr 4221/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 września 2017 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486) w związku z § 6 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr 1558/2012 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. w sprawie: ustalenia procedury 

obowiązującej przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań 

publicznych w trybie małych grantów, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, 

co następuje: 

 

§1 

Zleca się realizację zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie 

działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między 

społeczeństwami w trybie małych grantów, zgłoszonego przez Fundację Literacką „Jak 

podanie ręki” pn. „Brat Albert – Być dobrym jak chleb”, wraz z dofinansowaniem w kwocie 

10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100). 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Biura Współpracy Międzynarodowej. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY Nr 4221/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 6 września 2017 roku 

 

 

w sprawie: zlecenia realizacji projektu w ramach zadania publicznego 

Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie działalności na rzecz integracji 

europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami 

w trybie małych grantów 

 

 

Zgodnie z „Programem współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2017” organizacje pozarządowe mają możliwość ubiegania się  

o dotacje na realizację zadań z zakresu działalności na rzecz integracji europejskiej oraz 

rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami z pominięciem otwartego 

konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 

 

Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie nowatorskich, modelowych lub systemowych 

projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  

(Dz. U z 2016 poz. 239 ze zm.), których realizacja przyczyni się do podejmowania 

nowatorskich działań. 

 

Fundacja Literacka „Jak podanie ręki” zgłosiła realizację projektu międzynarodowej 

konferencji literackiej pn. „Brat Albert – Być dobrym jak chleb”, na kwotę 10.000,00 zł. 

Bezpośrednimi odbiorcami zadania mają być dzieci szkolne, rodzice i nauczyciele, młodzież 

licealna i akademicka oraz nauczyciele akademiccy instytutów slawistyki lub neofilologii UAM 

i na Ukrainie. Głównymi uczestnikami projektu będzie ponadto młodzieżowy Chór Kameralny 

im. Juliusza Zarębskiego z Ukrainy oraz 60 poetów z Poznania, Polski i z zagranicy. Łącznie 

w wydarzeniach przewidywany jest udział ponad 2000 osób. 

 

Zadanie obejmuje okres od 2 listopada do 30 grudnia 2017 roku i będzie realizowane 

w Poznaniu, Kaliszu oraz Słupcy. W tym czasie uczestnicy zaangażują się w prezentację 

referatu i panel dyskusyjny, koncert chóru z Ukrainy, nocny przemarsz poetycki z udziałem 

organizacji charytatywnych, spotkania poetów z uczniami i studentami, montaż słowno-

muzyczny, biesiadę i zaduszki poetyckie. W ramach projektu odbędzie się również zwiedzanie 

oraz zostanie wydana publikacja pokonferencyjna w formie zbioru szkiców, referatów 

i opracowań historycznych wygłoszonych podczas konferencji. 

 

Wśród celów zadania można wyróżnić popularyzację działalności św. Brata Alberta – pisarza, 

artysty i malarza odznaczonego za działalność niepodległościową i pracę społeczną, 

zwiększenie wrażliwości społecznej, wzmacnianie tolerancji, więzi i przyjaźni 

międzykulturowych, nawiązywanie i rozwijanie daleko zakrojonej współpracy różnych 



narodów w zakresie kultury, promowanie czytelnictwa, pogłębienie wiedzy odbiorców 

zadania na temat literatury krajowej i zagranicznej, promocję regionu Wielkopolski poprzez 

aktywną pracę w ramach projektu przedstawicieli różnych państw i publikację wydawnictwa 

pokonferencyjnego. 

 

W wyznaczonym przez art. 19a ust. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie terminie nie zostały zgłoszone żadne uwagi dotyczące tej oferty. Zgodnie 

z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 

realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów, określoną w uchwale Nr 1558/2012 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r., mając na uwadze 

przytoczone wyżej okoliczności, zasadnym jest zlecenie Fundacji Literackiej „Jak podanie 

ręki” realizacji omawianego projektu. 

 

Środki finansowe na realizację uchwały zabezpieczone są w budżecie Biura Współpracy 

Międzynarodowej w dziale 750, rozdziale 75075, w § 2360 na łączną kwotę 10.000,00 zł. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


